
Mają platynę 
i pallad str. 6
Wstępne wyniki poszukiwań KGHM-u na kanadyjskim 
złożu potwierdziły występowanie dużych ilości platyny 
i palladu. To dobra wiadomość.
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Wypadkowo do 
Wrocławia

Wybrali…
Zubkę str. 5

Czarna seria na drodze krajowej 36 między Lubi-
nem, a Prochowicami. W ciągu dwóch dni doszło tu 
do dwóch poważnych wypadków. W zdarzeniach 
brało udział pięć pojazdów.

Najlepiej zarabiający prezes miej-
skiej spółki ma kolejne stanowisko. 
Do podwójnej prezesury za sprawą 
radnych Lubin 2006 dodał społecz-
nego wicestarostę. 
Nieoczekiwany przebieg miała środowa sesja 
rady powiatu w Lubinie. Radni Lubin 2006 
nie wybrali ze swojego grona wicestarosty. 
Zdecydowali, że osobą, która zastąpi rezygnu-
jącego radnego Krzysztofa Maja będzie za-
ufany współpracownik prezydenta Lubina, 
który nawet nie jest radnym.
Ryszard Zubko jest za to prezesem firmy ad-
ministrującej komunalnym śmietnikiem i fir-
my w której właśnie ta miejska spółka ma 
udziały. W ubiegłym roku zarobił bagatela 
prawie pół milion a złotych!

RTBS dał się 
okraść

Promocja była potrzebna

Przez ponad dwa lata nikt nie zauważył, 

że księgowa kradła pieniądze. Co 

ciekawe kobieta sama zgłosiła się do 

prokuratury.

Lubiński poseł promował w Brukseli Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej
Włosi i Hiszpanie tańczyli, a nawet nucili piosenkę „Koko koko Euro spoko”. Bardzo 
podobał się im nasz folklor. W promocję Polski włączył się KGHM Polska Miedź S.A.

str. 7

str. 2

LUBIN, ul. Kresowa 6/1
www.nieruchomoscimultipro.pl

tel. 604 52 94 40

BIURO NIERUCHOMOŚCI
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Promocja
była potrzebna

Piotr Borys zorganizował Euro 2012 w Parlamencie Europejskim

Siedemnaście narodowych dru-
żyn, ponad 200 zawodników za-
grało na iwencie promującym 
Euro 2012. 
W środę na Esplanadzie Solidar-
ność 80’/Agorze Simone Veil 
odbył się European Football To-
urnament 2012 organizowany 
przez posła do Parlamentu Euro-
pejskiego Piotra Borysa i polską 
delegację Europejskiej Partii 
Ludowej. Turniej promował 
idee sportu i zdrowej rywaliza-
cji, a także zbliżające się UEFA 
EURO2012, którego Polska bę-
dzie współgospodarzem. Na 
murawie zmierzyło się 17 naro-
dowych drużyn. Byli posłowie, 
asystenci, pracownicy i gwiazdy 
piłki nożnej. – Po raz pierwszy 
w historii Parlamentu Europej-
skiego sprawdzaliśmy swoje 
umiejętności na boisku piłkar-
skim. 
Polska wypadła bardzo dobrze 
zajmując trzecie miejsce, gdyż 
w starciu z akredytowanymi 
przy Parlamencie Europejskim 
dziennikarzami została pokona-
na w rozstrzygających spotkanie 

rzutach karnych. Mistrzem tur-
nieju została Portugalia w której 
barwach zagrali Pedro Mendesa 
i Neno. Polskiej bramki bronił 
Jerzy Dudek, a na boisku zagrali 
m.in. na komisarz Janusz Le-
wandowski, posłowie Piotr Bo-
rys, Wojciech Olejniczak i Jacek 
Kurski. Nasi piłkarze wygrali 
z Danią 2:1, pokonali również 
Francję (1:0). W awansie do fi-
nału nasi parlamentarzyści po-
konali Chorwację (7:1), która 
ma już w PE swoich obserwato-
rów i niedługo stanie się człon-
kiem Unii.
Turniej był największym wyda-
rzeniem medialnym promują-
cym Polskę w dziesięcioletniej 

historii Parlamentu Europejskie-
go. Niezwykle uroczyste było 
otwarcie parlamentarnych mi-
strzostw, którego dokonali lu-
biński europoseł Piotr Borys 
oraz przewodniczący Parlamen-
tu Europejskiego Martin Schulz 

Towarzyszyli im komisarz ds. 
edukacji, kultury, wielojęzycz-
ności i młodzieży Androulla 
Vassiliou, oraz polski komisarz 
ds. budżetu Janusz Lewandow-
ski. Turniej obserwowali mini-
ster sportu i turystyki Joanna 
Mucha, a także Julien Zylberste-
in, przedstawiciel UEFA.
- Poprzez turniej promowaliśmy 
Euro 2012, Polskę, miasta go-
spodarzy oraz nasze regiony 
w tym Dolny Śląsk - mówi Piotr 
Borys. – Dla uczestników były 
przygotowane polskie dania 
w tym pierogi i bigos. 
Nasz parlamentarzysta przyzna-
je, że promocja była potrzebna, 
gdyż przez nasilający się w Eu-

ropie bojkot Ukrainy pod kątem 
Euro 2012 nie mówi się o Pol-
sce. – Chcieliśmy to zmienić 
i chyba się udało. W czasie trwa-
nia turnieju pod Parlamentem 
przewinęło się około 10 tys. 
osób zainteresowanych tym wy-
darzeniem. Mogli przekonać się 
jak nasz kraj jest przygotowany 
do sportowego wydarzenia. Na 
licznych prezentacjach zobaczy-
li zmiany jakie zaszły w Polsce 
w ostatnich latach. Nowoczesne 
stadiony, dworce, piękno nasze-
go kraju i jego walory turystycz-
ne. Podkreśleniem polskości 
były pokazy naszych akrobatów, 
chirliderek. Furorę zrobił polski 
folklor w wykonaniu zespołu Ja-
rzębiny. – Włosi i Hiszpanie za-
częli tańczyć, a nawet nucić pio-
senkę „Koko koko Euro spoko”. 

Wszyscy doskonale się bawili – 
mówi Borys. 
Swój udział w przedsięwzięciu 
miał KGHM Polska Miedź S.A, 
który bardzo mocno wspiera 
sport. Puchar ufundowany przez 
prezesa lubińskiej spółki trafił 
do naszej parlamentarnej druży-
ny za zdobycie trzeciego miej-
sca. KGHM włączył się bowiem 
we wsparcie największej akcji 
promującej EURO 2012 w Par-
lamencie Europejskim. Spółkę 
reprezentowali wiceprezes Woj-
ciech Kędzia i dyr. Bogusław 
Graboń.
Turniej był inicjatywą polskich 
posłów z Europejskiej Partii 
Ludowej, a jego pomysłodaw-
cą i głównym organizator to 
lubiński europarlamentarzysta 
Piotr Borys.
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Na sprzedaż lokal użytk. 222m2 w Lubinie. CENA: 660 000zł + VAT
MOŻLIWOŚĆ WYNAJMU-MIESIĘCZNY CZYNSZ: 9 999zł + VAT 
Info w biurze MULTI-PRO. TEL: 604529440 www.nieruchomoscimultipro.pl
SPRZEDAM DOM W SIEDLCACH 150 m2.CENA:  520.000 zł. OFERTA NA WYŁĄCZNOŚĆ! INFROMACJE W BIURZE NIERUCHOMOŚCI MULTI-
PRO. TEL: 604 52 94 40 www.nieruchomoscimultipro.pl
Do sprzedania lokal usługowo-handlowy 70m2 w Polkowicach. CENA BRUTTO: 400 000zł. Info w biurze NIERUCHOMOŚCI MULTI-PRO 
TEL: 604529440 www.nieruchomoscimultipro.pl
Na sprzedaż dom w Niemstowie 170m2 w stanie surowym otwartym, pokryty dachówką. CENA: 320 000zł Info w biurze NIERUCHO-
MOŚCI MULTI-PRO TEL: 604529440 www.nieruchomoscimultipro.pl
PILNIE SPRZEDAM! 2-pokojowe mieszkanie 36,6m2 w Centrum Lubina. CENA: 130 000zł. NISKIE KOSZTY UTRZYMANIA. Info w biurze 
NIERUCHOMOŚCI MULTI-PRO TEL: 604529440 www.nieruchomoscimultipro.pl
Na sprzedaż ekskluzywny bezczynszowy apartament 79,5m2 na os. Zalesie. CENA: 380 000zł - do negocjacji. Info w biurze NIERU-
CHOMOŚCI MULTI-PRO TEL: 604529440 www.nieruchomoscimultipro.pl
Oferuję rzeźbione arbuzy (a także melony, mango). Robię grafikę, napisy, portret i inne. Świetny prezent na Ślub, Komunię, Chrzest 
itp. Cena zależnie od projektu - 35-50 zł + koszt arbuza.

ogłoszenia drobne

Samorządowcy, policjan-
ci, załoga telewizji TVN 
oraz piłkarska młodzież 
zagrała na murawie 
Stadionu Zagłębia dla 
niepełnosprawnego Mar-
cela Potockiego z Lubina, 
który porusza się na 
wózku inwalidzkim.

W ubiegłym roku na rzecz Mar-
cela Potockiego zebrano około 
20 tys. zł. Cele jest jeden - więk-
sze mieszkanie. Niestety mimo 
próby zamiany obecnego małe-
go lokum na większe za dopłatą 
nie przyniosły rezultatu. – Zgła-
szają się chętni, ale proponują 
mieszkania na wysokich pię-
trach, a dla Marcela potrzebne 
jest na parterze mówi jego 
mama.
Pogoda w czasie imprezy była 
doskonała. Policja, która organi-
zowała charytatywną imprezę 
zadbała, aby tym razem na sta-
dion można było wnosić napoje 
w plastikowych butelkach. Dla 
kibiców otworzono Prasową 
i VIP-owska trybunę. Dzięki 
temu wszyscy przybyli mogli 
siedzieć w cieniu.
Nie wiem jak mam wyrazić 
wdzięczność. Bardzo dziękuję – 
mówiła mama chłopczyka. 

– Takie wsparcie jest potrzebne, 
a przy okazji jest to doskonała 
zabawa dla całych rodzin – 
mówi europarlementarzysta 
Piotr Borys, który od dawna 
włącza się tego typu charyta-
tywne przedsięwzięcia.
„Gramy dla Marcela - wielki re-
wanż” przygotowała policja 
przy współudziale Fundacji Pol-
ska Miedź i Zagłębia Lubin. Na 
płycie Stadionu Zagłębia zmie-
rzyły się ekipy młodzieżowe 
oraz dorosłych Zagłębia Lubin. 
Kopali również samorządowcy 
i parlamentarzyści. Wśród nich 
można było zobaczyć radnych 
miasta i powiatu, prezesów 
miejskich firm.

lubinextra.pl �

Na oddziale G-7 Zakładów Gór-
niczych Rudna, w wyniku od-
spojenia skał z ociosu, został 
przysypany operator samojezd-
nego wozu kotwiącego, który 
w chwili zdarzenia przebywał 
poza kabiną maszyny. O godzi-
nie 22.15 (17.05) wezwany na 
miejsce wypadku lekarz stwier-
dził zgon. Okoliczności zdarze-

nia bada specjalna komisja. 
Górnik miał 47 lat, mieszkał 
w Polkowicach, w ZG Rudna 
pracował od 1989 roku. Osiero-
cił żonę i dwoje dzieci.
Rodzinie i bliskim Zmarłego 
wyrazy głębokiego współczucia 
składają Zarząd KGHM Polska 
Miedź SA, Dyrekcja ZG Rudna, 
koleżanki i koledzy.

3 czerwca 2012 o godz. 
14.00 w kościele p. w. 
Św. Rodziny w Parszo-
wicach będzie miała 
miejsce uroczystość 
Jubileuszu Mszy Świę-
tej Prymicyjnej, którą 
odprawił w tej świątyni 
błogosławiony Ksiądz 
Jerzy Popiełuszko.

Pamięć o tym wydarzeniu za-
chowali w sobie najstarsi 
mieszkańcy Parszowic, a re-
gularnie zaczął o niej przypo-
minać, ks. Waldemar Weso-
łowski, wcześniejszy 
proboszcz parafii w Wielow-
si. Od 2005 roku rokrocznie 
prymicja jest przypominana. 
Miała miejsce 4 czerwca 
1972 roku w kościele w Par-
szowicach, gdzie ksiądz Je-
rzy razem ze swoim kolegą 
Bogdanem Liniewskim od-
prawili jedną z pierwszych 
Mszy Św. tuż po święceniach. 
Dodajmy, że ks. Popiełuszko 
odebrał święcenia 28 maja 
1972 z rąk Księdza Kardyna-
ła Stefana Wyszyńskiego 

W tym roku wierni już po raz 
siódmy zgromadzą się, aby 
uczcić pamięć błogosławio-
nego. Uczestnicy uroczysto-
ści obejrzą prezentację multi-
medialną poświęconą życiu 
Księdza Jerzego, wezmą 
udział w uroczystej Mszy Św. 
oraz wysłuchają koncertu 
muzycznego w wykonaniu 
zespołu ROTA ze Złotoryi.
Na wspólne świętowanie 
rocznicy serdecznie zaprasza 
Ks. Grzegorz Ropiak, Pro-
boszcz Parafii wraz z parafia-
nami.

Skała zabiła górnika Jerzy Popiełuszko jedną

z pierwszych Mszy odprawiał

w Parszowicach, koło Ścinawy

10 720 zł zebrano w trakcie meczu

Wypadek 
na Rudnej 40 lat temu

Rewanż 
dla Marcela
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Łączą wiedzę z dziedziny 
kosmetologii, dermatologii 
oraz medycyny estetycznej. 
Nad prawidłowym wyko-
naniem zabiegów czuwa 
wyspecjalizowana kadra. 

Salony kosmetyczne coraz częściej 
sięgają po naturalne metody pielę-
gnacji. Chemiczne specyfiki odcho-
dzą do lamusa. To kolejny dowód 
powrotu do „korzeni” w dziedzinie 
dbania o osobisty wizerunek. – 
Przykładem może być ekskluzywny 
zabieg jedwabnymi kokonami – 
opowiada Joanna Czochara, kosme-
tolog ze Studia Urody Ragazza 
w galerii Cuprum Arena. Zabieg ten 
wpływa na złuszczanie naskórka 
twarzy. Daje podobne efekty jak 
tego typu mechaniczna terapia. Po-
nadto poprawia stan komórek skóry 
i relaksuje.
Zabieg omawiany przez panią Czo-
charę został stworzony i opatento-
wany przez firmę Isabelle Lancray. 
Z powodzeniem stosuje się go w sa-
lonie Ragazza w Galerii. – Stosuje-
my również kosmetyki tego francu-
skiego producenta, które za każdym 
razem dobieramy do skóry naszych 
klientów – mówi kosmetolog.
Zabieg z kokonami warto uzupełnić 
o zabieg z witaminą C z jedwabny-
mi stemplami. Pozytywnie wpływa 
na skórę właściwą, zwiększa jej 
elastyczność, sprężystość, eliminu-
je martwe części naskórka, a także 
odpręża. Wykonywany jest bez 
użycia środków chemicznych – wy-

łącznie z wykorzystaniem specyfi-
ków na bazie ziół. 
Ciągła gonitwa za modą i chęć po-
siadania atrakcyjnego wyglądu po-
woduje, że liczba osób odwiedzają-
cych salony kosmetyczne stale 
rośnie. Rosnące zanieczyszczenie 
powietrza i wszechobecne toksyny 
sprawiają, że przybywa problemów 
z trądzikiem, łojotokiem, czy choć-
by bliznami potrądzikowymi. Moż-

na sobie z tym, poradzić za pomocą 
mikrodermabrazji. Jest ona sku-
teczna również na rozszerzone pory, 
uszkodzenia posłoneczne na twa-
rzy, rękach i szyi. Zabieg usuwa 
także szorstki zrogowaciały naskó-
rek. – Mikrodermabrazja to bardzo 
nowoczesna i w pełni bezpieczna, 
a zarazem skuteczna metoda. Jest 
alternatywną dla zabiegów medy-
cyny estetycznej, która w spektaku-
larny sposób poprawia funkcjono-
wanie skóry i pomaga uporać się ze 
specyficznymi jej problemami – 
mówi Joanna Czochara. 
Zabieg polega na bezinwazyjnym 

mechanicznym ścieraniu wyłącznie 
warstwy rogowej naskórka, aż do 
pożądanego poziomu. Wykonywa-
ny jest pod stałą kontrolą wizualną, 
która gwarantuje precyzję.
Mikrodermabrazja wpływa na zin-
tensyfikowane tworzenie się no-
wych, pełnowartościowych komó-
rek skóry. – Można powiedzieć, że 
wędrują one ku górze i zastępują 
komórki uszkodzone – mówi ko-
smetolog z Ragazzy. 
Co ważne zabieg można przepro-
wadzać na wszystkich typach skóry 
- zarówno twarzy, szyi i dekolcie 
jak i pozostałych częściach ciała. 
Kontrolowana mikrodermabrazja 
w połączeniu z odpowiednio dobra-
nymi kosmetykami pomaga uzupeł-
nić składniki odżywcze, pobudza 
aktywność komórkową, nadaje skó-
rze zdrowszy i młodszy wygląd. 
Specjaliści przekonują, że ta meto-
da to doskonały sposób na odmła-
dzanie skóry. 
Jako ciekawostkę kosmetolodzy 
z Ragazzy zdradzają, że coraz czę-
ściej ich klientami są mężczyźni. – 
Do lamusa odchodzi pogląd, że ko-
smetyczka jest tylko dla kobiet. 
Mężczyźni mają podobne problemy 
ze swoim wyglądem jak panie – 
przekonuje kosmetolog. – Grubsza 
warstwa skórna również nastręcza 
wielu problemów - panowie często 
sięgają po nasze porady i decydują 
się na określone zabiegi.
W przypadku mężczyzn wykorzy-
stuje się specjalną serię profesjo-
nalnych kosmetyków Thal’ion. – 

panowie korzystają głównie 
z zabiegów oczyszczających skórę, 
gdyż jest grubsza i zawiera więcej 
gruczołów łojowych.
Ragazza zawsze stara się wyprze-
dzać konkurencję o krok – nowo-
ścią jest możliwość skorzystania 
w salonie z porady i zabiegów 
uznanego na Dolnym Śląsku 
i Opolszczyźnie lekarza medycyny 
estetycznej. Jego wiedza pozwala 

na działania zapobiegawcze, a tak-
że rekonstrukcyjne starzejącej się 
skóry. – Porady w naszym salonie 
są bezpłatne. Każdy zabieg, który 
wykonujemy jest dopasowany do 
oczekiwań kogoś kto chce o siebie 
zadbać i rzeczywistych potrzeb 
skóry. Z naszym ciałem nie można 
eksperymentować – przekonuje Jo-
anna Czochara z Ragazza SPA & 
Wellness, sąsiadującym z klubem 
Pure w Cuprum Arena.

Przy filiżance aromatycznej kawy doradzają i wprowadzają w świat metamorfoz...

Dla pana i pani
Ragazza
Spa & Wellness
Zabiegi pielęgnacyjne: twarzy, ciała, szyi 
i dekoltu, włosów, dłoni oraz stóp. W naszej 
ofercie znaleźć można m.in. manicure, pe-
dicure, kąpiele parafinowe, tipsy, wizaż, 
a także zabiegi: liftujące, nawilżające, do-
tleniające, regeneracyjne, odmładzające 
i relaksacyjne.
Łączymy wiedzę z dziedziny kosmetologii, 
dermatologii oraz medycyny estetycznej.

Jakich zabiegów potrzebujesz?
www.studiourodylubin.pl

RAGAZZA SPA & WELLNESS
zlokalizowany jest na terenie Cuprum Are-
na.
Oferta:
- Masaże klasyczny, leczniczy, relaksacyjny
- Profesjonalne zabiegi Spa na twarz
  oraz całe ciało
- Salon kosmetyczny
- Salon fryzjerski

RAGAZZA STUDIO URODY
znajduje się na terenie
galerii Srebrna Promenada
Oferta:
- Salon fryzjerski
- Salon kosmetyczny
- Solarium

Ragazza Spa & Wellness
ul. Sikorskiego 20 - Cuprum Arena
(klub Pure III pięro)
59-300 Lubin
Telefon: 76 7222 722
studio@studiourodylubin.pl

Ragazza Studio Urody
ul. Bema 1 - Srebrna Promenada
59-300 Lubin
Telefon: 76 844 22 11
Tel. kom: 794 411 960
studio@studiourodylubin.pl
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Dziewiątego czerwca Kul-
turalny Szyb Bolesław 
zatętni rytmami muzyki 
z różnych części świata. 

W bardzo nietypowym miejscu 
Jacek Głomb, dyrektor legnic-
kiego teatru i Kamil Rogiński 
lubiński muzyk grupy Rivendell 
zapraszali na koncert AFRYKA, 
JAMAJKA I RESZTA ŚWIA-
TA, który 9 czerwca odbędzie 
się w Kulturalnym Szybie Bole-
sław.
Zaproszenie na koncert nastąpi-
ło w Amfiteatrze Małomickim, 
a raczej w tym co z niego zosta-
ło. Teren zarastają już kilkuna-
stoletnie drzewa. O czasach 
dawnej świetności przypomina-
ją resztki z ławek – Dzisiaj moż-
na tu zbierać grzyby - żartuje 
Kamil Rogiński. - A szkoda, bo 
tu grałem jeden ze swoich pierw-
szych koncertów - wspomina 
lubiński muzyk.
- Chcemy pokazywać takie 

miejsca – mówi Jacek Głomb, 
szef legnickiego teatru, który 
kieruje Fundacją Naprawiacze 
Świata. – Tutaj kiedyś się dużo 
działo, dzisiaj próbujemy przy-
pomnieć to miejsce i zaprosić do 
Kulturalnego Szybu Bolesław.
W koncercie udział wezmą wie-
loosobowe zespoły grające mu-
zykę etniczną świata. Wśród 
nich będą muzycy używający 
wyjątkowych instrumentów 
wśród nich Kamil Rogiński. 
Wraz z nim wystąpią FOLIBA 
grająca i tańcząca tradycyjną, 
perkusyjną muzykę Afryki Środ-
kowej i Zachodniej, BONGO-
STAN grający jamajskie reggae 
i ska. Muzycy zaprezentują 
wspólny program „Zmiana Wi-
bracji Ziemi”.
Po koncercie Kasi Wilk i spekta-
klu Orkiestra, to kolejne wyda-
rzenia, które planowane jest 
w Kulturalnym Szybie Bole-
sław.
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Ci co przynieśli elektro-
złom otrzymali w po-
dziękowaniu sadzonki 
pelargonii. Ci co wzięli 
udział w konkursach – 
upominki.
Zbiórka elektroodpadów rozpo-
częła się w sobotę o godz. 11.00 
na parkingu hipermarketu TE-
SCO. Przez kilka godzin miesz-
kańcy Lubina przywozili zepsute 
i zużyte urządzenia, które trafia-
ły do specjalnego kontenera. Był 
to głównie drobny sprzęt RTV 
i AGD, chociaż nie zabrakło i te-
lewizorów czy lodówek – lodów-
kę oddał m.in. Jacek Bogusz 
z Chróstnika, który z przyjemno-
ścią zamienił ją na sadzonkę pe-
largonii dla żony. Kilka razy 
podstawiony przez KGHM Eco-
ren bus podjeżdżał pod wskazane 
adresy, by w ten sposób pomóc 
uczestnikom zbiórki w odebra-
niu i przewiezieniu większego 
sprzętu. W sumie podczas sobot-
niej akcji zebrano 2,6 tony sta-
rych, niepotrzebnych przedmio-
tów, które zostały odwiezione do 
Oddziału Przetwarzania Elektro-
odpadów w Rynarcicach.
Atrakcją dla uczestników zbiórki 
były nie tylko sadzonki kwiatów 
i torby, które otrzymywali w za-
mian za oddanie elektroodpady. 
Dzieci mogły wziąć udział 

w wielu konkursach, zarówno 
dotyczących ekologii, jak choć-
by wiedzy z zakresu geografii 
czy sportu. Świetną znajomością 
geografii wykazał się Adrian Śli-
zak, natomiast zabawę na naj-
dłuższe kręcenie hula-hop wy-
grał Sebastian Rachocki. 
Natomiast w głównym konkur-
sie, w którym nagrodą był mikser 
kuchenny, zwyciężyła Iwona De-
mianiuk – kibicowali jej dzielnie 
mąż z dziećmi. 
Wśród uczestników tej edycji ak-
cji nie zabrakło i tych osób, które 
brały udział także we wcześniej-
szych odsłonach „Energicznie 
chroń środowisko”. Jedną z nich 
była Jadwiga Kruk, która przyje-
chała na parking przed Tesco ro-
werem, wioząc ze sobą stary 
komputer. Uczestniczyła 
w pierwszej zbiórce organizowa-
nej w Lubinie w 2009 roku i wy-
grała wtedy główny konkurs 
ekologiczny.
- Zdajemy sobie sprawę, że po-
dobne zbiórki są potrzebne - 
mówi Joanna Szczepaniak, kie-
rownik działu promocji 
i komunikacji KGHM Ecoren, 
nadzorująca sobotnią zbiórkę. – 
I szykujemy się już do następnej, 
którą zorganizujemy w czerwcu 
w Legnicy.
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W Szczecinie uruchomio-
no terminal siarkowy. 
Jest pierwszym w Polsce. 
Inwestorem było KGHM 
Metraco.

Metraco zajmuje się sprzedażą 
surowców. Terminal ułatwi eks-
port kolejnego z nich – kwasu 
siarkowego, produkowanego 
w hutach miedzi w Legnicy 
i Głogowie. – To najnowocześ-
niejsza i jedyna taka inwestycja 
w Europie – mówi Jacek Rawec-
ki, prezes KGHM Metraco. 
Terminal będzie wykorzystywa-
ny m.in. do przeładunku kwasu 
siarkowego, który trafi do obu 
Ameryk, a także Azji. Przypo-
mnijmy, że dotychczas cały 
transport tego surowca odbywał 
się drogą kolejową za pomocą 
cystern. Jak podkreśla Rawecki 
wybór Szczecina na inwestycję 
sięgającą 36 mln. zł nie był 
przypadkowy. Legnicki inwe-
stor znalazł tam „sprzyjający 
grunt”. Wystarczy powiedzieć, 
że Zarząd Portów Morskich 
w Szczecinie i Świnoujściu po-
mógł w budowie terminala in-
westując w prace przygotowaw-
cze prawie 10 mln zł.

Powierzchnia która zajmuje ter-
minal to prawie hektar. Tam 
znajduje się kolejowa bocznica, 
a także stanowisko rozładunko-
we dla cystern samochodowych. 
W terminalu znajduje się rów-
nież magazyn który pomieści 33 
tys. ton kwasu. 
KGHM Metraco szacuje, że 
rocznie w szczecinie będzie 
można przeładować około 300 
tys. ton kwasu siarkowego na 
statki. Terminal spełnia bardzo 
wysokie warunki bezpieczeń-
stwa. – Zastosowaliśmy płaszcz 
osłonowy w zbiornikach. W ra-
zie przecieku kwas nie wydosta-
nie się na zewnątrz. 
Kwas siarkowy jest ubocznym 
efektem produkcji miedzi. 
KGHM potrafił go zagospoda-
rować, dzięki czemu emisja siar-
ki do środowiska została zredu-
kowana do minimum. Od lat 
surowiec jest sprzedawany kon-
cernom chemicznym, które wy-
korzystują go m.in. do produkcji 
nawozów rolniczych. 
Planuje się, że pierwszy załadu-
nek statku kwasem siarkowym 
z Zagłębia Miedziowego nastąpi 
w lipcu.
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Najprawdopodobniej mająca pierwszeń-
stwo Mazda 6 wjechała w bok Peugeota 
206, który wyjeżdżał od strony Miłoradzic 
z drogi podporządkowanej. Wśród osób któ-
re trafiły do szpitala było kilkuletnie dziec-
ko.
Jan Pociecha, oficer prasowy lubińskiej po-
licji potwierdza, że do szpitala trafiły czte-
ry osoby w tym dziecko. Mazdą podróżowa-
ły dwie osoby, a Peugeotem matka 
z dzieckiem. Po zderzeniu Mazda wpadła do 
rowu zaraz za skrzyżowaniem i zaczęła się 
palić. Peugeot zatrzymał się również w ro-
wie, ale znacznie dalej. Do kolizji doszło 
w środę po południu.

Terminal siarkowy poprawi export
Lubin oddał 3 tony elektrośmieci W dawnym amfiteatrze zapraszali

Siarkowy 
port

zbiórki są 
potrzebne

Afryka Jamajka 
i reszta Świata

Wypadkowo do Wrocławia

Kraksa w Miłosnej
Jadąca w kierunku 
Lubina ciężarówka 
przez nieuwagę 
zjechała do rowu.
Kiedy policjanci wyjaśniali 
przyczyny tego zdarzenia, 
a strażacy zabezpieczali te-
ren, kilkadziesiąt metrów da-
lej Lincoln Pickup Truck pę-
dził od strony Osieka. 
Kierowca zbyt późno zorien-
tował się, że ma przed sobą 
korek. Najechał na tył Nissa-
na, a ten uderzył w tył Renault 

Clio. Oba pojazdy stanęły ty-
łem do dotychczasowego kie-
runku jazdy.
Kierowca Renault i pasażer 
Lincolna trafili do szpitala na 
profilaktyczne badania.
Kierowca Lincolna nie wda-
wał się w dyskusje i nie szu-
kał wytłumaczenia. Przyznał 
się, że on odpowiada za 
stłuczkę. Niezależnie od tego, 
na miejscu pracowała grupa 
dochodzeniowa policji. Za-
bezpieczała ślady pozosta-
wione na drodze. Do kolizji 
doszło we wtorek.

Cztery osoby trafiły do szpitala po zderzeniu na skrzyżowaniu 
drogi krajowej nr 36 z drogą powiatową w miejscowości Miłosna koło Lubina. 

Wypadek
pod Niemstowem
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Z końcem czerwca w Polskiej 
Miedzi odbędzie się Zwyczajne 
Walne Zgromadzenie Akcjo-
nariuszy.

Właściciele lubińskiej spółki zapozna-
ją się ze sprawozdaniami z działalności 
KGHM w ubiegłym roku. Będą rów-
nież rozpatrywali propozycje zarządu 
KGHM, aby na dywidendę przezna-
czyć po 17 zł na akację. Dokonana zo-
stanie również ocenia pracy zarządu, 
któremu w czerwcu kończy się kaden-
cja. Przypomnijmy, że trwa konkurs na 
prezesa spółki. Nowego szefa KGHM 
poznamy właśnie pod koniec czerwca.
 Akcjonariusze będą również głosowali 
nad udzieleniem absolutorium człon-
kom Rady Nadzorczej, a także nad od-
wołaniem trzech członków rady z wy-
boru załogi. 
W KGHM trwa związkowy festiwal 
dotyczący przedstawicieli załogi 
w nadzorze spółki. Zaczął się w ubie-
głym roku, kiedy to akcjonariusze nie 
zgodzili się na włączenie do rady Józe-
fa Czyczerskiego, Leszka Hajdackiego 
i Ryszarda Kurka. Minister skarbu wy-

powiadał się wtedy, że nie widzi w ra-
dzie miejsca do organizatorów pikiety. 
Dodajmy, że zakończyła się ona pod 
KGHM awanturą. 
Zamiast związkowych liderów do rady 
po kolejnych wyborach powołano in-
nych przedstawicieli, ale Solidarność 
i ZZPPM się z tym nie pogodziły i zor-
ganizowały referendum o odwołanie. 
Okazało się ono skuteczne, stąd akcjo-
nariusze muszą zdecydować co zrobić 
z niechcianymi przez załogę przedsta-
wicielami.

Fundacja Polska Miedź 
organizuje kolejny cykl 
bezpłatnych badań skiero-
wanych do mieszkańców 
Zagłębia Miedziowego. Tym 
razem specjaliści badać 
będą mężczyzn pod kątem 
schorzeń urologicznych. 

Badania rozpoczęły się w ubiegłym 
tygodniu. Jednym z najczęstszych 
problemów układu moczowo-płcio-
wego u mężczyzn jest prostata. Spe-
cjaliści zalecają badania profilak-
tyczne każdemu, w szczególności 
jednak tym, którzy ukończyli 45 lat. 
Warto wiedzieć, że prostata na po-
czątku przebiega bezobjawowo. Ba-
daniom powinni się poddać również 
młodsi mężczyźni, jeśli w ich rodzi-
nach występowały już tego typu 
schorzenia. Niestety okazuje się, że 
pacjenci, którzy zgłaszają się do le-
karza z powodu kłopotów związa-
nych z oddawaniem moczu, mają 
zwykle tak zaawansowany nowo-

twór gruczołu krokowego, że lecze-
nie chirurgiczne nie jest już możli-
we. W rozpoznaniu choroby 
najważniejsze są: badanie fizykalne 
prostaty, badanie krwi oraz ultraso-
nografia.  – Zależy nam, żeby do 
badań przesiewowych przystąpiło 
jak najwięcej mężczyzn. Tylko 
wczesne rozpoznanie schorzenia 
w ramach badania profilaktycznego, 
daje szansę na wyleczenie, a nawet 
uratowanie życia- mówi Cecylia 
Stankiewicz, prezes Fundacji Pol-
ska Miedź.  
Badania realizowane są przy współ-
pracy Miedziowego Centrum Zdro-
wia w każdy piątek w godzinach 
16-20 (poradnia urologiczna, budy-
nek D7, I piętro, gabinety: 108a, 
109a, 111a). Telefoniczna rejestra-
cja pod numerem: 519 400 800.
Badania w kierunku prostaty to już 
19. projekt profilaktyczny z zakresu 
ochrony zdrowia, który odbywa się 
dzięki inicjatywie i środkom finan-
sowym Fundacji Polska Miedź. 

Przypomnijmy, w styczniu podsu-
mowano badania z zakresu otola-
ryngologii, które przeprowadzano 
w ostatnim kwartale roku 2011. Po-
twierdziły one, że laryngologiczne 
schorzenia mieszkańców regionu są 
typowe, a częstotliwość zachoro-
walności nie różni się niczym od 
innych regionów Dolnego Śląska 
i całego kraju. Spośród przebada-
nych 1000 osób, u 20 zdiagnozowa-
no zmiany przedrakowe.

www.lubinextra.pl �

KGHM

Mają platynę i pallad
Pierwszy sukces Polskiej Miedzi po przejęciu Quadry

Wstępne wyniki poszu-
kiwań na kanadyjskim 
złożu Victoria potwierdzi-
ły występowanie dużych 
ilości platyny i palladu. 
- To małe złoże, ale 
bogate, więc ekonomicz-
nie uzasadnione - ocenia 
prezes Herbert Wirth.

Złoże Victoria w Kanadzie nale-
ży w 100 proc. do KGHM Inter-
national - spółki, która powstała 
po przejęciu Quadry. Wstępne 
wyniki wskazują na duże bogac-
two surowców. - To złoże nie 
jest duże w swym wymiarze, bo 
to jest typowe złoże żyłowe. Ale 
jeśli chodzi o jego zawartość, 
czyli bogactwo, to powiedział-
bym, że to są „nugaty”, coś nie-
spotykanego - ocenia Herbert 
Wirth, prezes KGHM Polska 
Miedź.
Poszukiwania na kanadyjskim 
złożu dopiero się rozpoczęły, ale 
już pozytywnie zaskoczyły no-
wych właścicieli.  - Wyniki ba-
dań poszukiwawczych, jeżeli 
chodzi o złoże Victoria są tam 
fenomenalne jak na warunki ka-

nadyjskie. Zawartość platyny 
i palladu to jest rząd kilkudzie-
sięciu gramów na tonę, a to 
może decydować o wysokiej 
rentowności tego projektu - 
mówi prezes KGHM.
Wartości potwierdzone przez 
pierwsze badania przewyższają 
początkowe szacunki. Zawar-
tość metali szlachetnych na tym 
złożu oceniano na 7,6 gramów 
na tonę.
 - Już wcześniej mówiliśmy 
o tym, że Victoria jest jednym 
z najważniejszych projektów, 
który w dłuższej perspektywie 
przyniesie KGHM wymierne 
korzyści, przede wszystkim dla 
akcjonariuszy, ale również w po-
staci bezpieczeństwa surowco-
wego, czyli zapewni dostęp do 
ważnych surowców dla naszego 
kraju i dla Europy - podkreśla 
Herbert Wirth.
Wielkość kanadyjskiego złoża 
szacowana była na 14,5 mln 
ton rudy bogatej w miedź, ni-
kiel, złoto i platynę. Obecne 
wyniki poszukiwań nie zmie-
niają tych szacunków. Jednak, 
jak podkreśla prezes KGHM, 

to są wstępne dane tylko 
z dwóch otworów.
 - Kiedy ruszy kampania poszu-
kiwawcza, czyli rozwiercanie 
tego złoża, nastąpi estymacja, 
czyli szacowanie wielkości za-
sobów - wyjaśnia Herbert 
Wirth.
Jednocześnie podkreśla, że ko-
palnie już teraz przynoszą spół-
ce wymierne korzyści.
 - To są kopalnie, które dzisiaj 
bardzo dobrze funkcjonują, są 
dobrze zarządzane. W tym roku 
można liczyć na wzrost produk-
cji - dodaje prezes KGHM.
W tym roku produkcja miedzi 
w KGHM International wynie-
sie ok. 100 tys. ton. Spółka wią-
że duże nadzieje również z in-
nym dużym projektem, kopalnią 
Sierra Gorda w Chile. Jak za-
pewniają przedstawiciele kon-
cernu, również realizacja chilij-
skiego projektu idzie zgodnie 
z planem. Kopalnia w Chile, 
które może dostarczać 220 tys. 
ton miedzi rocznie, ma ruszyć 
w 2014 roku. Wartość inwesty-
cji to ok. 3 mld USD.

(pit, newseria) �

Ruszył kolejny program bezpłatnych badań
Akcjonariusze ocenią zarząd

i podzielą dywidendę

Urolog za darmo Podsumują KGHM
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Księgowa Edyta P. przelewów 
dokonywała przez dwa lata 
i trzy miesiące. Łącznie zrobiła 
ich piętnaście z czego ostatni 
(13.12.2011 r.) na sumę 100 tys. 
zł! – Przelewy były robione co 
pewien czas na prywatny rachu-
nek– wyjaśnia Liliana Łukasie-
wicz, rzeczniczka Prokuratury 
Okręgowej w Legnicy. – Były to 
kwoty sięgające od 5 do nawet 
150 tys. zł i 199 tys. zł.
Sprawa wyszła na jaw kiedy 
Edytę P (37 l.) miało zacząć 
gryźć sumienie. W marcu sama 
zgłosiła się do prokuratury. – 
W połowie kwietnia postawiono 
zarzut przywłaszczenia mienia 
o znacznej wartości – mówi Łu-
kasiewicz. 
To jednak nie koniec śledztwa. 
Brakuje jeszcze odpowiedzi, kto 
odpowiada za brak nadzoru 
i kontroli, gdyż jak ukazuje ta 
sprawa, księgowa dysponowała 
pieniędzmi RTBS wedle wła-
snego uznania. Prezes RTBS 
Damian Stawikowski jest dobrej 

myśli. – Dążymy do naprawie-
nia szkody, jest duża szansa, że 
odzyskamy pieniądze. Jeżeli zo-
stały przywłaszczone to jest 
z czego oddać.
Może to być trudne, gdyż kie-
rowniczkę księgowości zwol-
niono dyscyplinarnie, dzisiaj 
jest bezrobotna, a śledczy za-
bezpieczyli na jej rachunku ban-
kowym zaledwie 40 tys. zł z bli-
sko miliona, który ukradła.
To nie pierwsza sytuacja w miej-
skich spółkach dotycząca łama-

nia prawa, a nie wykluczone, że 
fatalnego nadzoru właściciel-
skiego ze strony miasta i kieru-
jącego nim prezydenta Roberta 
Raczyńskiego. Przykłady zaczy-
nają się mnożyć. Pierwszym 
była Lubińska Spółka Inwsty-
cyjna, podpisała niekorzystna 
umowę budowy salonu samo-

chodowego. Do dzisiaj mimo 
tego, że została zlikwidowana, 
a były prezes Artur Dubinski 
skazany, nie wiadomo co się sta-
ło z jej wielomilionowym mająt-
kiem. 
Za niewłaściwe wykonywanie za-
dań związanych z nadzorem nad 
spółkami skazany został naczel-
nik wydziału audytu i nadzoru 

właścicielskiego Urzędu Miej-
skiego Andrzej Pudełko. Miejskie 
spółki wypłaciły 600 tys. zł człon-
kom rad nadzorczych, którzy ni-
gdy nie powinni nimi zostać 
i choć w wyroku II instancji kwo-
ta uległa zmniejszeniu pieniądze 
nie zostały zwrócone.
Obecnie trwa proces prezesa  
MPWiK, byłego zastępcy i by-
łego kierownika informatyki bo 
w ocenie NIK i prokuratury 
przepłacono ponad 600 tys. zł za 
informatyzację wodociągów. 

Miało dojść do złamania ustawy 
o zamówieniach publicznych.
Dla radnego opozycji te wszyst-
kie sprawy mają wspólny mia-
nownik – To jest brak nadzoru 
właścicielskiego – mówi 
Krzysztof Olszowiak z Porozu-
mienia Samorządowego i przy-
pomina, że Rada Miejska po-

przednich kadencji próbowała 
docierać do informacji o tym co 
się dzieje z miejskim majątkiem 
w spółkach, ale prezydent upo-
rczywie zasłaniał się prawem 
handlowym. – Teraz wychodzą 
kolejne kwiatki w kolejnych 
spółkach – mówi radny opozy-
cji.
Staraliśmy się zweryfikować 
słowa radnego w Urzędzie Miej-
skim. Na pytania o pieniądze, 
które ukradziono z RTBS, Ma-
rzena Reutt, dyrektor gabinetu 
prezydenta, która zastępuje 
rzecznika odpowiada krótko – 
Sprawa jest nam znana i nie bę-
dziemy jej komentować. Proszę 
pytać władze spółki. Nie wie-
działa, czy prezydent robił cos 
w tej sprawie i nie chciała po-
wiedzieć, kto w Urzędzie Miej-
skim bezpośrednio odpowiada 
za nadzór nad spółkami - bez 
komentarza – zakończyła roz-
mowę poprzedzając ostatnie 
słowa długim milczeniem. 
Sekretarz Lech Dłubała, który 
pod nieobecność prezydenta jest 
niejako jego zastępcą tak jak dy-
rektorka, próbował nas zbyć. 
Zapytany wprost jak mogło 
dojść kradzieży stwierdził – 

wszędzie są złodzieje. Pytany 
o personalia urzędnika który od-
powiada za pieczę nad miejski-
mi spółkami, po dłuższej chwili 
odparł, że Andrzej Pudełko. Do-
dajmy, że to ten sam, który z po-
wodu sądowego wyroku nie jest 
już dyrektorem wydziału nadzo-
ru i audytu w Urzędzie Miejkim, 
ale prezydent mianował go swo-
im doradcą.
Dłubała nie wiedział, czy miasto 
interesowało się problemem 
w RTBS, czy były kierowane ja-
kieś pisma, co zrobiono aby po-
wtarzające się problemy z za-
rządzaniem miejskimi spółkami 
wyeliminować.

Otwarcie o sprawie mówi tylko 
prezes Stawikowski. – Kobieta 
miała możliwości techniczne, 
aby wyprowadzić takie pienią-
dze. Trwa postępowanie, które 
wyjaśni cały ten proceder i dla-
czego służby do tego powołane, 
tego procederu nie wyłapały. 
Prezes należącej do miasta spół-

ki liczy że dowie się czy zawinił 
czynnik ludzki czy procedury. 
Na dzisiaj poza dyscyplinarnie 
zwolnioną kreatywną księgową 
nikt nie został ukarany za brak 
właściwego nadzoru. Prezes Sta-
wikowski czeka na dalsze decyzje 
prokuratury. Spółkę nadzoruje ta 

sama rada nadzorcza (Tomasz 
Ochocki, Tymoteusz Myrda 
i Wojciech Maj), a Andrzej Pudeł-
ko, przestępca w randze doradcy 
prezydenta odsyła po odpowiedzi 
do rzecznika prezydenta, który 
nic nie wie...

Piotr Krażewski �

pod paragrafem

RTBS dał 
się okraść

Lech Dłubała,
sekretarz miasta mówi wprost:

– wszędzie są złodzieje

Przelewy były robione
co pewien czas, na prywatny 

rachunek

Z należącej do miasta spółki wyparował milion złotych!

Przez ponad dwa lata nikt nie zauważył, że księgowa kradła pieniądze. 
Co ciekawe kobieta sama zgłosiła się do prokuratury.

Damian Stawikowski, 
prezes RTBS nie traci 

optymizmu:
– Jest duża szansa, że 
odzyskamy pieniądze. 

RTBS jest najbardziej 
uprzywilejowanym deve-
loperem w Lubinie. Od 
swojego właściciela czyli 
gminy miejskiej Lubin 
otrzymuje tereny, na 
których stawia nowe bu-
dynki mieszkalne. 
W kwietniu komunalna 
spółka dostała dwa hek-
tary gruntów pod budo-
wę mieszkań w centrum 
miasta (ul. Bema i 1-go 

Maja), które można spo-
kojnie wycenić na dwa 
miliony złotych. 
Czy w nawale realizowa-
nych inwestycji możliwe 
jest aby przez ponad dwa 
lata nikt nie zauważył po-
wtarzających się kradzie-
ży pieniędzy, a jedyną 
osobą, która jest za to 
odpowiedzialna jest księ-
gowa?

(zen) �

Milion?
łatwo
przegapić...
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Nowe gabinety specjalistyczne w MCZ

Inwestowanie w budynku po 
dawnym internacie szkoły hut-
niczej nie należy do najprost-
szych, zwłaszcza jeżeli obiekt 
trzeba dostosowywać do potrzeb 
poradni podstawowej opieki 
zdrowotnej jak i specjalistycz-
nej oraz kompleksowej diagno-
styki, laboratorium czy rehabili-
tacji. 

– Zrobiliśmy już bardzo dużo 
w tym zakresie i planujemy ko-
lejne prace w naszym budynku 
– mówi Wojciech Nienartowicz, 
szef przychodni MCZ w Głogo-
wie. - Dzisiaj najpilniejszą spra-
wą jest kwestia parkingu. Pozy-
skaliśmy już teren przylegający 
do przychodni planujemy przy-
gotowanie miejsc parkingowych 
dla naszych pacjentów. 

Wojciech Nienartowicz przy-
znaje jednak, że dla lekarzy i pa-
cjentów najważniejszy jest kom-
fort obsługi. W rezultacie w tym 
roku wyremontowano poradnię 
laryngologiczną i ginekologicz-
no-położniczą. – Podnosimy 
standard. Trzeba iść z duchem 
czasu. Zmieniają się również 
oczekiwania pacjentów – przy-
znają w głogowskiej przychod-
ni.
W rezultacie poradnia ginekolo-
giczno-położnicza zyskała cał-
kowicie nowy wygląd. Zakupio-
no do niej również nowy sprzęt. 
– Zrobiło się miło i przyjemnie 
– stwierdzają pacjentki. Nowy 
jest również gabinet położnej. – 
Komfort pacjenta jest najważ-
niejszy – przyznaje Wojciech  
Nienartowicz. 
MCZ w głogowskiej przychodni 
wyremontował również porad-
nię laryngologiczną i planuje 
kolejne prace mające wpłynąć 
na jeszcze wyższy standard 
świadczonych usług medycz-
nych.
Do takich działań MCZ zobo-
wiązuje również pozycja lidera 
opieki medycznej w Głogowie. 

Placówka ma najwięcej zaopto-
wanych osób. Nie ma się temu 
co dziwić, gdyż MCZ usługi 
medyczne realizuje w Głogowie 
w bardzo szerokim zakresie. 
Stanowi je pięć głównych dzia-
łów takich jak opieka podstawo-
wa i specjalistyczna, diagnosty-
ka obrazowa, laboratorium 
i rehabilitacja. – Stale rozwija-

my specjalistykę – mówi kie-
rownik przychodni. - Robimy to 
sukcesywnie od wielu  lat. 
Część lekarzy specjalistów pra-
cuje  w szpitalu MCZ w Lubinie 
i  dojeżdżają, aby mieszkańcom 
Głogowa i okolic zapewnić  
możliwość korzystania z porad 
na miejscu. 
Tak jest w przypadku diabetolo-
ga, czy kardiologa. Pod tym 
względem MCZ ma większe 

możliwości, gdyż zatrudnia wy-
sokiej klasy specjalistów w lu-
bińskim szpitalu. Jeżeli wszyst-
ko ułoży się pomyślnie 
z Narodowym Funduszem Zdro-
wia, w Głogowie będzie przyj-
mował również specjalista en-
dokrynolog, planowane jest 
również uruchomienie pracowni 
badań endoskopowych.

W niedługim czasie placówka 
planuje dobudować parking 
koło przychodni. Dzisiaj kiedy 
samochodów przybywa, miejsc 
do parkowania brakuje nie tyl-
ko pod głogowskim MCZ. – 
Pozyskaliśmy ponad 20 arów 
terenu przylegającego do przy-
chodni - mówi Wojciech Nie-
nartowicz. – Powstanie na nich 
dodatkowy parking dla na-
szych pacjentów.

Komfort jest najważniejszy
Poradnia dla kobiet i laryngologiczna zyskały nowy wygląd.
Przychodnia MCZ w Głogowie planuje kolejne remonty.
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Lekkoatleci z Lubina

są nie do zatrzymania

Maszerowali

na Śnieżkę z Lubina

sport

Wypili
na stadionie

W ciągu 24 godzin dotarli 
na szczyt śnieżki. Wy-
prawa rozpoczynała się 
w Lubinie. Do przejścia 
było 100 kilometrów.

Stowarzyszenie Wędrowiec 
z Lubina bije kolejne rekordy 
i udowadnia, że jak się chce to 
można. W III marszu z Lubina 
na najwyższy szczyt Karkono-
szy udało się 45 osób.
- Nie chcieliśmy, aby uczestnicy 
wyprawy popadli w monotonię. 
Co roku to samo. Taka wyprawa 
jest bardziej atrakcyjna, kiedy 

organizuje się ją co cztery lata. 
Wtedy wyniki są lepsze i lepiej 
można się do takiego wyczynu 
przygotować – powiedział Jan 
Doleziński, wiceprezes STP 
Wędrowiec.
Wyprawa w Karkonosze odby-
wa się zawsze w roku igrzysk 
olimpijskich. To już tradycja lu-
bińskich wędrowców, którzy 
przemierzają szlaki turystyczne. 
Na szczyt Śnieżki jako pierwsi 
dotarli Jan Doleziński i Tomasz 
Michalski. Obaj panowie uzy-
skali jednakowy czas, 24 godzi-
ny i 42 minuty.

Kluby z całej zachod-
niej Polski brały udział 
w Lekkoatletycznej Lidze 
Juniorów, która odbywa-
ła się w Zielonej Górze. 
Lubinianie uzyskali czte-
ry dobre wyniki.

Pierwsze miejsce w biegu na 
200 m z wynikiem 25,08 zdoby-

ła Marta Knull, miejsce trzecie 
wywalczył Kasper Więcław 
z wynikiem 25,08. Czwarta lo-
katę uzyskała Martyna Portian-
ko, która brała udział w konku-
rencji – skok wzwyż (150 m). 
Miejsce piąte zajął Adrian Wa-
rzocha z wynikiem 4:06,58 pod-
czas konkurencji w biegu na 
1500 metrów.

Dużo wysiłku włożyliście 
w to, aby Liga Amatorskie-
go Basketu doszła do skut-
ku?
Bogusław Machoś: Dużo wy-
siłku i dużo kosztów własnych. 
Wszystko na chwilę obecną 
jest bardzo amatorskie. Żeby 
był konkretny postęp, to musi 
być jakiś patronat. Będziemy 
roboli ukłon w stronę Regio-
nalnego Centrum Sportu, aby 
wziął pod skrzydła naszą ligę. 
Widać, że to sprawia przyjem-

ność ludziom w różnym wieku. 
Jesteśmy po to, aby koszyków-
kę promować.
Walczycie o prawo udziału 
w rozgrywkach III ligi?
Bogusław Machoś: Tak. To 
najniższy poziom rozgrywek 
koszykarskich. Dlatego teraz 
robimy nabór do zespołu. 
Treningi odbywają się trzy 
razy w tygodniu, poniedzia-
łek, środa i piątek w Gimna-
zjum numer jeden przy ulicy 
Szpakowej w godzinach 

osiemnasta – dziewiętnasta. 
To pozwoli nam podnieść po-
ziom koszykarski. Cieszę się 
też, że mamy wyjątkowych 
trenerów. Mamy nadzieję, że 
będziemy tymi czwartymi do 
brydża.
Koszykówka ma rację bytu 
w Lubinie?
Bogusław Machoś: Warto jest 
zainwestować w koszyków-
kę, bo jako prezes muszę tutaj 
stwierdzić, że jesteśmy otwar-
ci na każdy rodzaj współpra-

cy. Potrzebujemy wsparcia 
działaczy, zawodników, ludzi 
którzy będą przychodzili tre-
nować i oczywiście sponso-
rów. Trzecia liga to duże wy-
zwanie, ale może być to dobrą 
promocją miasta. Dlatego 
kiedy powstanie hala, to są-
dzę, że będzie można się po-
kazać. Jeśli będziemy grali na 
całym Dolnym Śląsku, to 
ewentualna firma, która nas 
sfinansuje, będzie dosyć do-
brze znana w województwie.

Dwa lata z rzędu nasi piłkarze 
Młodej Ekstraklasy zdobywali ty-
tuły mistrzowskie. Tym razem nie 
udało się, ale jest za to srebro! 
Piłkarze solidnie zapracowali na 
tak wysokie wyróżnienie. Widać 
to było choćby po ostatnim spotka-
niu rozegranym z Podbeskidziem 
Bielsko-Biała. 
Pierwszego gola zdobyli goście, 
ale Zagłębie szybko pokazało, że 
nie zamierza rezygnować ze zwy-
cięstwa. Za sprawą Roberta Pisar-
czuka doprowadziło do remisu. Do 
przerwy było 1:1.
W drugiej połowie miedziowi 
również nie dawali za wygraną, 
choć nie mogli pokonać dobrze 
prezentującego się bramkarza go-
ści. Dopiero w 72. minucie, Chri-
stian Tomyk pozwolił Zagłębiu na 
spokojniejszy oddech i zdobył 
bramkę na 2:1. 

Podbeskidzie wyraźnie opadło z sił, 
a gospodarze nie odpuszczali czego 
konsekwencją była jeszcze trzecia 
bramka zdobyta przez Macieja Ko-
walskiego-Haberka. 3:1, takim wy-
nikiem zakończyło się ostatnie spo-
tkanie Zagłębia w sezonie 2011/2012. 
- Bardzo szybko narzuciliśmy so-
bie tempo, które miało nam dać 
pierwsze miejsce w lidze, bo o ta-
kim myśleliśmy. Trzymaliśmy się 
w pierwszej trójce, później trzeba 
było zmienić nieco taktykę, zrobić 
korektę, ale to co osiągnęliśmy jest 
wspaniałe – podsumował Tomasz 
Bożyczko, szkoleniowiec Zagłębia 
Lubin.
Po ostatnim gwizdku ze stadiono-
wych głośników rozbrzmiała tra-
dycyjnie piosenka Queen – We 
Are The champions, a zawodnicy 
otworzyli szampany, aby uczcić 
swój sukces.

Liga Juniorów
dla „Sokołów”

Szczyt i dystans 
pokonany 

Mierzą wysoko i wierzą, że już niebawem zadziwią III ligę koszykarską

Koszykarskie szaleństwo!
Mierzą wysoko i wierzą, że już niebawem zadziwią III ligę koszykarską. Właśnie 
zakończyli rozgrywki amatorskiego basketu. Stowarzyszenie Miłośników Koszykówki 
przebyło ciężką drogę, ewoluowało i jest bogatsze o nowe doświadczenia 
organizacyjne. Teraz szuka sponsorów bo mogą wziąć udział w rozgrywkach III ligi 
koszykarskiej. Wszystko idzie w dobrym kierunku.

Tomasz Bożyczko z drużyną

świętują srebrny medal

Zespół Zagłębia Lubin Młodej Ekstraklasy, 
odebrał srebrne medale mistrzostw Polski. 
Był szampan, radość i zaledwie... 30 kibiców.
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Lubinianki 
powołane
Wśród czternastu zawodniczek powo-
łanych do kadry przez Polski Zwią-
zek Piłki Ręcznej są Kinga Byzdra 
i Izabela Czarna. 

„Młoda” reprezentacja Polski wystąpi w Aka-
demickich Mistrzostwach Świata. Impreza 
odbędzie się w dniach 24.06-01.07.2012r. w 
Brazylii. Do tego czasu dziewczęta odbędą 
szkolenie, które poprowadzą Kim Rasmussen 
i Antoni Parecki. 
Konsultacja rozpocznie się w dniach od 13-
15 czerwca i potrwa do 21 czerwca. Nato-
miast dzień później reprezentacja Polski wy-
stąpi na akademickim Mundialu.

Wśród najlepszych jest również 
na piatym miejscu Karolina Se-
meniuk-Olchawa z wynikiem 
167 bramek w 29 spotkaniach. 
W najlepszej dwudziestce znala-
zła się również Kinga Byzdra z 
wynikiem 129 bramek w 27 spo-
tkaniach. Klasyfikacje najlep-
szych strzelczyń opublikował na 
swoich stronach Związek Piłki 
Ręcznej w Polsce. 
Obrusiewicz od kilku sezonów 
jest w pierwszej trójce pod 
względem rzuconych bramek. 
Jednak po raz pierwszy z naj-
większym dorobkiem. W rezul-
tacie w sezonie, w którym 
KGHM Metraco Zagłębie Lubin 
zostało wicemistrzem Obrusie-
wicz jest królową strzelców.

Rzuciła 201 bramek w 32 meczachJest kadra na sparing z Danią

Nawrzucała 
przeciwniczkom
Joanna Obrusiewicz 
została królową strzelców 
PGNiG Superligi w za-
kończonym sezonie.

Wzmacnianie

wicemistrzyń Polski

Koleżanka Vanessy Jelić, Benga Seynabou 
zagra w Zagłębiu Lubin. 
To pierwszy transfer w szeregach żeńskiego szczy-
piorniaka. Benga Seynabou pochodzi z miejscowości 
w regionie Rodan-Alpy. Ma 32 lata i gra na pozycji 
rozgrywającej. Jak wiadomo na tej pozycji Zagłębie 
nie ma wartościowych zmienniczek, dlatego w obli-
czu tylu urazów w zespole, takie wzmocnienie na 
pewno się przyda. Ostatnim klubem nowej zawod-
niczki miedziowych był HBF Saint-Andre Reunion.

Rozgrywająca 
z Francji

Iza
zagra

w Greven

Jedna z najlepszych polskich bramkarek

wyjeżdża do Niemiec

Izabela Czarna opuszcza szeregi KGHM Metraco Zagłębia 
Lubin. Jej nowym zespołem będzie S.C. Greven 09. 

Reprezentantka Polski, mistrzy-
ni i wicemistrzyni naszego kra-
ju. Izabela Czarna urodziła się 
w Jeleniej Górze. Z tamtejszym 
klubem były związane jej pierw-
sze kroki w piłce ręcznej. Do 
Lubina trafiła w sezonie 
2005/2006. Jej kariera rozwinę-

ła się błyskawicznie, ale to ostat-
nie dwa lata należą do najlep-
szych. Wtedy to właśnie wraz 
z Zagłębiem zdobyła mistrzo-
stwo Polski. Również z tą dru-
żyną trzykrotnie sięgała po sre-
bro mistrzostw Polski i Puchar 
Polski w 2009 i 2011 roku.

Po sezonie 2011/2012 Iza nie 
przedłużyła kontraktu z Zagłę-
biem. Od nowych rozgrywek bę-
dzie broniła barw zespołu prowa-
dzonego przez byłą reprezentantkę 
Niemiec, Franziske Heinz - S.C. 
Greven 09 grającego w drugiej 
Bundeslidze.
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- Rewelacja - tylko dlaczego nie grali tak od początku 
sezonu – pytali kibice komentując wiosenne wyczyny 
miedziowych. No właśnie dlaczego?
Odpowiedź na to pytanie znają 
chyba tylko sami zainteresowa-
ni, którzy w minionym sezonie 
przeszli kilka poważnych zmian 
– zmianę trenera i walkę o wyj-
ście ze strefy spadkowej.
Ucieczka z ogona tabeli udała im 
się znakomicie. Zagłębie przez 
ostatnie dziesięć kolejek grało jak 
marzenie. Zaczęło się od wygra-
nej z Cracovią. Miedziowi z każ-
dym spotkaniem pokazywali, że 
nadal grać potrafią i choć wisiało 
nad nimi widmo spadku do I ligi, 

z kompletnego dna wystrzelili na 
przyzwoitą, dziewiątą pozycję. 
Zagłębie na wiosnę pokazało pa-
zur, który jesienią był rzadkim 
widokiem. Było tak źle, że kibice 
płakali na trybunach kiedy nasza 
drużyna dostawała solidne baty 
od Śląska Wrocław i kolejne baty 
od innych zespołów ekstraklasy... 
Dzisiaj o nich zapominamy i gra-
tulujemy olbrzymiego sukcesu! 
Spotkanie z Zabrzem potwier-
dziło, że Zagłębie zasłużyło na 
miano najlepszej drużyny rundy 

wiosennej. Walka o utrzymanie 
się w ekstraklasie zakończyła 
się regularnym marszem do 
środka tabeli, którego nikt nie 
potrafił powstrzymać. W run-
dzie wiosennej Zagłębie oddało 
pola tylko w dwóch spotkaniach 
– z Podbeskidziem (1:0) i Ślą-
skiem (2:1). Na trzynaście spo-
tkań były trzy remisy i dwie 
przegrane. Pozostałe potyczki 
zakończyły się wygranymi pod-
opiecznych Pavla Hapala. 

KibicExtra! �

MKS Zagłębie Lubin

rozstaje się z zawodnikami

i pozyskuje nowych

Prezes MKS Zagłębia Lubin wyraźnie 
dał do zrozumienia, że męski zespół 
piłki ręcznej potrzebuje nowych 
młodszych zawodników.

Kompletują
drużynę

To sprawiło, że pod koniec roz-
grywek prym na parkiecie wie-
dli Łukasz Kużdeba, Bartosz 
Starzyński czy Dariusz Rosiek. 
Zawodnicy ci muszą się starać 
bo od nowego sezonu nie zoba-
czymy kilku podstawowych gra-
czy. Zabraknie Piotra Obrusie-
wicza czy Piotra Adamczaka. 
Klub sięgną do kieszeni i posta-
nowił zainwestować. Pierwszy 
transfer już został dokonany. 
W Lubinie będzie grał król 
strzelców minionego sezonu 
Dawid Przysiek.
25-letni rozgrywający urodzony 
w Wągrowcu, nie ma zbyt boga-
tej kariery sportowej. Większość 
doświadczenia zdobył grając dla 
rodzimego klubu, Nielby Wą-
growiec. Wcześniej w wieku 14 

lat był zawodnikiem szkolnego 
zespołu, UKS Olimpijczyk Wą-
growiec. W 2004 roku na chwilę 
rozstał się ze swoim miastem 
i trafił do Sparty Oborniki. Jed-
nak już w 2005 roku ponownie 
grał w barwach Nielby, z którą 
awansował do Superligi. Z roku 
na rok stawał się jednym z naj-
lepszych piłkarzy ręcznych 
w swoim klubie. Dostał nawet 
szansę gry w kadrze narodowej. 
W sezonie 2011/2012 Wągro-
wiec po rundzie zasadniczej tra-
fił do fazy play-out, po której 
spadł do I ligi. Wtedy Dawidowi 
koło ratunkowe rzucił zarząd 
MKS Zagłębia Lubin i tym spo-
sobem król strzelców minionych 
rozgrywek zasilił szeregi mie-
dziowych.

W 2007 roku zdobyli 
złoty medal mistrzostw 
Polski Superligi Męż-
czyzn w piłce ręcznej. 
Dzisiaj weterani żegnają 
się z parkietem

Pierwszego czerwca w hali 
Szkoły Podstawowej nr 14 
w Lubinie o godzinie 17.30, ki-
bice pożegnają jednych z naj-
lepszych zawodników męskiego 
szczypiorniaka, Piotra Obrusie-
wicz i Pawła Orzłowskiego. 
W meczu pożegnalnym na 

pewno możemy się spodziewać 
na parkiecie braci Lijewskich, 
Bartka Jaszkę, Grzegorza Tka-
czyka, Mariusza Jurasika, 
Sławka Szmala, Piotrka Przy-
beckiego, Marcina Wicharego, 
Damiana Wleklaka, Michała 
Kubisztala, a także byłych za-
wodników Zagłębia : Adama 
Steczka, Łukasza Jasińskiego, 
Grzegorza Gowina, Adriana 
Niedośpiała. 
Lubińscy szczypiorniści zapew-
niają wspaniałą zabawę i emocje 
sportowe.

Orzeł i Lolek kończą karierę

w piłce ręcznej

Pożegnanie
weteranów
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Baran (21.03-20.04)
Zadbaj o dom i rodzinę, bo dobrze jest 
cieszyć się domowym ogniskiem. Za-
dbaj o wasze lokum. To ostatni dzwo-
nek na wiosenne porządki i drobne re-
monty.

Byk (21.04-20.05)
Możesz być nieznośny dla najbliż-
szych, ale nadal sumienność w obo-
wiązkach pozostanie dobrą cechą. Roz-
mawiaj o swoich problemach 
z zainteresowanymi. Unikniesz więk-
szych kłopotów.

Bliźnięta (21.05-21.06)
Zwolnij i uspokój się. Poświęć więcej 
czasu na podejmowane decyzje. Od-
pocznij i zbierz siły.

Rak (22.06-22.07)
Wpadasz w wir pracy. Będzie bardzo 
aktywnie a momentami rozrywkowo. 
To dobry czas na realizację planów 
i marzeń. Zaplanuj wreszcie urlop.

Lew (23.07-23.08)
Mniej pesymizmu więcej optymizmu. 
Złe samopoczucie jest tylko przejścio-
we. Potrzebny Ci spacer, dobra muzyka 
i porządna rozrywka.

Panna (24.08-22.09)
Dobre samopoczucie, wiosenny przy-

pływ energii. Nie zachowuj się jednak 
jak przyroda na wiosnę, której w gło-
wie tylko amory.

Waga (23.09-23.10)
Drobne problemy z koncentracją. Nie 
wygłaszaj zbyt głośno uwag do innych, 
ba narobisz sobie problemów. Czasami 
lepiej zamilknąć. 

Skorpion (24.10-22.11)
To będzie nerwowy czas. Trzeba wpaść 
w wir pracy i zatroszczyć się o swoje 
sprawy.

Strzelec (23.11-21.12)
To mogą być decydujące dni dla twojej 
przyszłości. Musisz jednak wiedzieć 
czego chcesz. Pomóż marzeniom.

Koziorożec (22.12-20.01)
Przed tobą stoi cały świat. Jak zdecydu-
jesz tak będziesz mieć. Partner czeka 
na gorące uniesienie.

Wodnik (21.01-19.02)
W najbliższych dniach możesz powró-
cić do wiru pracy. To będzie czas waż-
nych decyzji. Wysiłek się opłacił.

Ryby (20.02-20.03)
Spokój i dyscyplina pozwolą na opano-
wanie kłopotów. Pomyśl o rozrywkach. 
Trzeba odpocząć. 

Na rozwiązania czekamy do 28 maja. Krzyżówkę wyciętą z gazety należy wysłać na adres LubinExtra! Skr. poczt. 110, 59-300 Lubin, lub zeskanować i prze-
słać za pomomocą e-mail na adres: redakcja@lubinextra.pl Nagrodę za rowiązanie krzyżówki z numeru 18 otrzymuje pani Elżbieta Koszołko z Lubina. 
Gratulujemy!

HOROSKOP EXTRA KRZYŻÓWKA (19) z biletem do kina HELIOS
rozrywka

r e k l a m a

produkcja: Polska 2012 
gatunek: Dramat / Obyczajowy  
reżyseria: Anna Plutecka-Mesjasz
Przez lata poznajesz tysiące osób, aż pewne-
go dnia spotykasz kogoś, kto zmienia twoje 
życie. Na zawsze. Tak było z Agatą. Odno-
sząca międzynarodowe sukcesy siatkarka za-
kochuje się bez pamięci w Jacku. O takiej 
miłości marzyła przez całe życie. Wszystko 
miało być jak w bajce - piękny ślub, dzieci 
i dom w górach. Te plany przerywa jeden te-
lefon. Po dramatycznej informacji Agata roz-
pocznie wyścig z czasem. Zawalczy o siebie, 
o mężczyznę, którego kocha i o dziecko, któ-
rego pragnie nad życie.

Kino Helios w Lubinie zaprasza

na seanse organizowane w ramach

pokazów dla grup zorganizowanych

Nad życie
Dzień Dziecka
z kinem Helios!

Do każdego zakupionego biletu dziecko 
otrzyma koronę kibica lub gwizdek na 
Euro 2012!
2 czerwca w godzinach 14.00 - 16.00 odbędą się 
w holu kina warsztaty taneczne przeprowadzone przez 
tancerzy Uczniowskiego Klubu Tańca Sportowego  
JIVE. 
3 czerwca w godzinach 12.00 – 16.00 odbędą się 
warsztaty artystyczne dla dzieci pt. „Kolaż plastyczno 
–filmowy”. Dzieci nauczą się rysować pod okiem arty-
sty-plastyka Anny Wiśniewskiej.
Dla uczestników warsztatów konkursy z nagrodami! 
Filmy, które polecamy z okazji Dnia Dziecka: Goryl 
Śnieżek w Barcelonie, Muppety.
 Zapraszamy do kina Helios na szalony Dzień Dziec-
ka!
Więcej informacji: www.helios.pl


